COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Provincia di Pordenone

COPIA

SERVIZIO TECNICO
Ufficio LAVORI PUBBLICI

Determinazione n. 154

OGGETTO: Lavori di adeguamento dei centri di raccolta differenziata dei rifiuti.
CUP H69G10000020007 - CIG 56173976A5. Determinazione a contrarre.

L'anno duemilaquattordici, il giorno venti del mese di febbraio,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunaid del 24.05.2010, esecutiva ai
sensi di legge, é stato conferito all’Ufficio TeomiComunale l'incarico di progettazione e direzione
lavori dell'intervento citato in oggetto;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 90 del 20.09.@0&secutiva ai sensi di legge, con la
guale e stato approvato il Progetto Preliminare mdebesimo intervento, redatto dal succitato
ufficio, a firma del geom. Edi Innocente (lo scnte) per I'importo complessivo di € 76.000,00 di
cui € 56.811,85 per lavori ed € 19.188,15 per soramdsposizione dellAmministrazione;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 97 del 04.10.@0&secutiva ai sensi di legge, con la
guale e stato approvato il Progetto Definitivo/EgR©® del medesimo intervento, redatto sempre
dall'Ufficio Tecnico Comunale e a firma dello saivte per [I'importo complessivo di di €
76.000,00 di cui € 56.811,85 per lavori ed € 19,188 per somme a disposizione
dellAmministrazione;

RICHIAMATA la DT n. 151 del 20.02.2014, con laaje é stato affidato all'ing Massimo
Zanet di Portogruaro (VE) l'incarico di coordinagai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s. m. ed i. e di
progettazione delle strutture delle tre piccoléotetda realizzare nei centri di raccolta comudali
che trattasi;

VISTA anche la DT n. 152 del 20.02.2014, con lalge stato approvato I'aggiornamento
del quadro economico di spesa dell'intervento irolaa predisposto dallo scrivente e che prevede
la spesa complessiva ridotta ad € 74.000,00 d€ &@.811,85 per lavori ed € 17.188,15 per somme
a disposizione dellAmministrazione;

RICORDATO che l'opera é finanziata per € 28.500¢00 contributo della Provincia di
Pordenone gia concesso e per la differenza con ébmdancio comunale;

EVIDENZIATO che [Iimporto dei lavori previsto dal uscitato Progetto
Definitivo/Esecutivo € pari a € 56.811,85;

PRESO ATTO che ai sensi e per gli effetti del camabn disposto dell’art. 192 del D.Lgs n.
267/2000 e dellart. 11, comma 2, del D.Lgs n. 2686, il Responsabile del Procedimento, per
procedere con l'appalto dei lavori, deve formulgreventiva determinazione a contrarre, nella
guale vengono individuati gli elementi essenziai dontratto nonché i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

RITENUTO pertanto di fissare i seguenti criteri pesecuzione dell’'opera:

- la realizzazione dei lavori avverra mediante cdtdrd’appalto per la sola esecuzione ai sensi
dell'art. 53 del D.Lgs n. 163/2006;

- la scelta dell'offerente avverra mediante procedwgoziata ai sensi dell’art. 122, comma 7, del
D.Lgs n. 163/2006, ove € previsto che i lavorindporto complessivo inferiore a € 1.000.000,00
possono essere affidati dalle stazioni appaltantuie del responsabile del procedimento, nel



rispetto dei principi di non discriminazione, parii trattamento, proporzionalita e trasparenza,
secondo la procedura prevista dall'art. 57, compaebmedesimo D.Lgs n. 163/2006;
- la scelta del miglior offerente avverra con il erib del prezzo piu basso ai sensi dell’art. 81 del
D.Lgs n. 163/2006, determinato, trattandosi di @tid da stipularsi a misura, mediante ribasso
sullimporto dei lavori posto a base di gara aiselell'art. 82, comma 2, lettera a);
- non saranno consentite offerte in aumento;
- ai sensi dell’art. 122, comma 9, del D.Lgs n. 168&, si procedera all'esclusione automatica
delle offerte che presentano una percentualebdissio pari 0 superiore alla soglia di anomalia
individuata ai sensi dell’art. 86, coma 1, del nsta® decreto;
- laggiudicazione avverra anche in caso di un’urofferta mentre in caso di offerte uguali si
procedera a sorteggio;

ATTESO che il contratto verra stipulato in formabplica amministrativa per rogito del
Segretario Comunale;

VISTA la lettera d’invito alla gara d’appalto imgmmento, conservata agli atti del servizio
tecnico;

RICORDATO che lo scrivente e stato nominato qu&esponsabile Unico del
Procedimento;

VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e s.m. ed i.;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m. ed i.;

VISTO il vigente Regolamento comunale degli uféailei servizi;

ACCERTATA la propria competenza in ordine all'ato® del presente provvedimento;

VISTA la G.C. n. 3 del 13.01.2014, esecutiva aisseh legge, con la quale sono stati
individuati i servizi ed i responsabili ed assdgraovvisoriamente le risorse per 'anno 2014;

DETERMINA
1) didare per richiamato e trascritto quanto in presaespecificato;

2) di avviare il procedimento per l'appalto dei “Lavali adeguamento dei centri di raccolta
differenziata dei rifiuti”, del valore complessiv@lavori e somme a disposizione
dellAmministrazione) di € 74.000,00 mediante prbgea negoziata, da espletarsi con il
criterio del prezzo piu basso determinato mediaffirta a prezzi unitari e con I'esclusione
delle offerte in aumento, rispetto all'importo asbad’asta nonché all’esclusione automatica
delle offerte ai sensi dell’art. 86 del D.Lgs n31806 e con aggiudicazione anche in caso di
unica offerta e mediante sorteggio in caso di téfeguali;

3) di precisare che al finanziamento della spesa cesspla di € 74.000,00 si provvede per €
28.500,00 con contributo della Provincia di Pordengia concesso per la differenza con
fondi di bilancio comunale;

4) di precisare che I'importo dei lavori & pari a €489,58 di cui € 37.165,70 assoggettabile a
ribasso al netto di € 17.893,88 relativi al costbmkersonale e di € 1.400,00 relativi agli oneri
per la sicurezza (entrambi non soggetti al ribgsso)

5) di invitare, alla gara d’appalto con la procedurackle trattasi, le ditte di cui all’elenco
formulato dallo scrivente;

6) di precisare che le ditte inserite nell’elenco di sopra sono state selezionate tra quelle
adeguatamente qualificate, che hanno prodottozatain essere invitate alle procedure del
tipo in oggetto, pervenute al protocollo general'lante tra il 01.09.2013 al 05.02.2014;

Determinazione del Servizio n.47 del 20-02-201OMUNE DI SESTO AL REGHENA - Pag. 2



7) di precisare, inoltre, che nell’elenco di cui aégedente punto 4) non sono comprese ditte
attualmente titolari di contratti d’'appalto condbmune di Sesto al Reghena ed i cui lavori
non sono ancora conclusi o non é stata ancora \&prda contabilita finale e non sono
comprese ditte invitate ad altra procedura di dptualmente in corso;

8) di omettere la pubblicazione, divulgazione e caazibne dell’elenco di cui al precedente
punto 4) e/o di qualsiasi altro documento nel gé@aledicato o si puo risalire al nominativo
delle ditte da invitare, fino al completamento eefirocedure di gara in argomento, per
garantire la segretezza delle offerte;

9) di approvare la lettera d’invito ed i relativi ajkgti, elaborata dallo scrivente e conservata agli
atti del servizio tecnico, da spedire alle dittewii all’elenco succitato;

10) di stabilire la forma di atto pubblico amministkatiper la stipulato del contratto in oggetto
per rogito del Segretario Comunale;

11) di precisare che si procedera al controllo, mediamquisizione di idonea documentazione,
delle dichiarazioni fornite in sede di gara soldl'mapresa aggiudicataria dei lavori in
argomento;

12) di pubblicare la presente determinazione all'albeiqrio per 15 giorni consecutivi;

13) di precisare che detta determinazione diventa ésacall'atto dell'apposizione, da parte del
responsabile del servizio economico/finanziarid,vito di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio precisa di aver eff#t il previsto controllo in fase preventiva alla
formazione del presente atto ed esprime pertantergafavorevole di regolarita’ tecnica,
attestando la regolarita’ e la correttezza dell’'azione ammirativa ai sensi dell’'art. 147 bis del
D.Lgs 267/00 e s.m. ed i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO
Innocente Edi

VISTO di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma del D.Lgs.vo 267/2000.

Parere di regolarita contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/00 e succ. mm. ed ii.,
Preso atto degli impegni di spesa effettuati con determinazione del Responsabile del
Servizio Tecnico n. 1087 del 6.12.2010 e modificata con Determinazioni n. 151 e 152 del
20.2.2014.

Sesto al Reghena, li 20-02-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
Luchin Serenella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Determinazione del Servizio n.47 del 20-02-201OMUNE DI SESTO AL REGHENA - Pag. 3



Certifico io sottoscritto impiegato responsabile che copia della presente determinazione
viene pubblicata il giorno 20-02-2014 all’albo On Line del Comune ove rimarra esposta
per 15 giorni consecutivi.
L'impiegato responsabile
Zanon Maria Rosa

Indicazione a stampa dei nominativi dei soggetti firmatari in base all’art. 3 del D.Lgs.
39/1993.

Determinazione del Servizio n.47 del 20-02-201OMUNE DI SESTO AL REGHENA - Pag. 4



